

ΠΡΟΣ: ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΔΟΥ ΑΒ ΔΕΚΕΛΕΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
Τηλ.: 2108191263
ΚΟΙΝ.: Φ.831/4380
Σ.1520
Δεκέλεια, 17 Οκτ 25

ΘΕΜΑ: Δαπάνες Προμηθειών – Υπηρεσιών- Έργων (Απόφαση Απευθείας Ανάθεσης για την Προμήθεια Ηλεκτρονικού Εξοπλισμού για την Τοποθέτηση ΗΣΑ για Ανάγκες ΣΙ/360 ΜΕΑ Υπ' Αριθμ. 178/2025)

ΣΧΕΤ.: α. Πρωτογενές Αίτημα με ΑΔΑΜ: 25REQ017631362
β. Εγκεκριμένο Αίτημα με ΑΔΑΜ: 25REQ017651480
γ. Πρόσκληση Υποβολής Προσφοράς με ΑΔΑΜ:25PROC017710951

1. Έχοντας υπόψη:

α. Τις διατάξεις του ν.δ. 721/70 (ΦΕΚ Α' 251/23-11-1970) περί «Οικονομικής Μερίμνης και Λογιστικού των Ενόπλων Δυνάμεων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

β. Τις διατάξεις του ν. 4412/16 (ΦΕΚ Α' 147/08-08-16) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

γ. Την υπ' αριθμ. Φ.800/133/134893/19-11-2007 Απόφαση ΥΕΘΑ (ΦΕΚ Β' 2300/03-12-07) «Περί Μεταβίβασης Οικονομικής Εξουσίας σε Κεντρικά και Περιφερειακά Όργανα της Διοίκησης των Ενόπλων Δυνάμεων και σε Προϊσταμένους των Υπηρεσιών που εξαρτώνται από αυτές», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

δ. Την υπ' αριθμ. Φ.800/1879/83343/Σ.22957/31-12-2019 Διαπιστωτική Πράξη του κ. ΥΕΘΑ «Περί ορισμού χωριστών επιχειρησιακών μονάδων, κατά την έννοια του άρθρου 6 παρ. 2 του ν. 4412/2016 (Α'147), του Γενικού Επιτελείου Εθνικής Άμυνας (ΓΕΕΘΑ), του Γενικού Επιτελείου Στρατού (ΓΕΣ) και του Γενικού Επιτελείου Αεροπορίας (ΓΕΑ)».

ε. Το (α) σχετικό πρωτογενές αίτημα.

στ. Το (β) σχετικό εγκεκριμένο αίτημα.

ζ. Τη (γ) σχετική πρόσκληση υποβολής προσφοράς.

η. Την αξιολόγηση των προσφορών, των οικονομικών φορέων που προσκλήθηκαν με την ανωτέρω σχετική και υπέβαλαν προσφορά, καθώς και των δικαιολογητικών ανάθεσης από τη ΔΟΥ ΑΒ Δεκέλειας.

Αποφασίζουμε

2. Κρίνουμε αποδεκτές τις προσφορές των κατωτέρω προμηθευτών, καθώς κατατέθηκαν εμπρόθεσμα:

Elektomech – Α. Βουλγαρέλης & ΣΙΑ Ε.Ε.

3. Κρίνουμε αποδεκτές τις προσφορές των κατωτέρω προμηθευτών, ως προς την πληρότητα των δικαιολογητικών συμμετοχής, καθόσον πληρούν τις απαιτήσεις της πρόσκλησης υποβολής προσφοράς:

Elektomech – Α. Βουλγαρέλης & ΣΙΑ Ε.Ε.

4. Κρίνουμε αποδεκτές τις τεχνικές προσφορές των κατωτέρω προμηθευτών, των οποίων τα δικαιολογητικά συμμετοχής κρίθηκαν αποδεκτά, καθόσον πληρούν τις απαιτήσεις της πρόσκλησης υποβολής προσφοράς:

Elektomech – Α. Βουλγαρέλης & ΣΙΑ Ε.Ε.

5. Κρίνουμε αποδεκτές τις οικονομικές προσφορές των προμηθευτών, των οποίων τα δικαιολογητικά συμμετοχής και οι τεχνικές προσφορές κρίθηκαν αποδεκτά, ως κατωτέρω:

Elektomech – Α. Βουλγαρέλης & ΣΙΑ Ε.Ε.

6. Κρίνουμε αποδεκτά τα δικαιολογητικά ανάθεσης που υπέβαλε ο οικονομικός φορέας «Elektomech – Α. Βουλγαρέλης & ΣΙΑ Ε.Ε.» κατόπιν της (γ) σχετικής πρόσκλησης, καθόσον υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα και είναι σύμφωνα με τους όρους της πρόσκλησης υποβολής προσφοράς.

7. Αναθέτουμε την προμήθεια των υλικών θέματος στον οικονομικό φορέα «Α. Βουλγαρέλης & ΣΙΑ Ε.Ε.» υπό την επωνυμία «Elektomech» με ΑΦΜ: 801306178, διεύθυνση: Θωμά Παλαιολόγου 10, ΤΚ 13671, Αχαρνές, τηλ. 2105757174, email: info@elektromech.gr, την προμήθεια υλικών του παρακάτω πίνακα (α/α σύμφωνα με τον πίνακα της πρόσκλησης υποβολής προσφοράς):

α/α	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	Μ.Μ.	ΠΟΣ	Τιμή Μονάδος (€)	Συνολική Τιμή (€)
1	ΚΑΜΕΡΑ PROVISION BULLET, IP, 4 MP, ME ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΡΟΕ, VARIFOCIAL 2,8-12 MM, IR60	TEM	5	233,00	1.165,00
2	ΒΑΣΗ ΚΑΜΕΡΑΣ PROVISION IP66	TEM	5	20,70	103,50
3	ΚΑΤΑΓΡΑΦΙΚΟ NVR 8 ΘΕΣΕΩΝ PROVISION 8MP	TEM	1	120,00	120,00
4	ΣΚΛΗΡΟΣ ΔΙΣΚΟΣ HDD 2TB	TEM	1	82,60	82,60
5	ΡΟΕ SWITCH 8 ΘΕΣΕΩΝ	TEM	1	94,50	94,50
6	ΡΟΕ SWITCH 8 ΘΕΣΕΩΝ ME 4 SFP SLOTS	TEM	1	197,10	197,10
7	SFP MODULE, LC 1GB	TEM	5	13,80	69,00
8	RACK ΕΠΙΤΟΙΧΙΟ 12U	TEM	2	135,00	270,00
9	CLIPS RJ45 CAT6 PASSTHROUGH	TEM	50	0,28	14,00

α/α	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	Μ.Μ.	ΠΟΣ	Τιμή Μονάδος (€)	Συνολική Τιμή (€)
10	ΑΝΤΙΚΕΡΑΥΝΙΚΟ ΕΤHERNET	TEM	10	15,70	157,00
11	ΟΘΟΝΗ 43" ΜΕ ΔΥΟ ΗDMI	TEM	1	278,80	278,80
12	ΤΡΟΦΟΔΟΤΙΚΟ ΑΔΙΑΛΕΙΠΤΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ UPS 900 VA/230V	TEM	2	67,00	134,00
13	ΠΟΛΥΜΠΡΙΖΟ 8 ΘΕΣΕΩΝ ΜΕ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΥΠΕΡΤΑΣΗΣ(ΤΥΠΟΥ CENTRAL)	TEM	2	57,00	114,00
14	ΜΟΥΦΑ Φ25	TEM	50	0,32	16,00
15	ΚΟΛΑΡΟ Φ25	TEM	100	0,18	18,00
16	ΚΑΛΩΔΙΟ UTP CAT6 ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ (305m/έκαστο)	ΚΟΥΤ	3	158,10	474,30
17	ΚΑΛΩΔΙΟ ΣΥΝΑΓΕΡΜΟΥ (8 ΚΛΩΝΩΝ) ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ 0,22 MM ΕΠΙΚΑΣΣΙΤΕΡΩΜΕΝΟ	m	100	1,05	105,00
18	ΚΑΛΩΔΙΟ ΣΥΝΑΓΕΡΜΟΥ (8 ΚΛΩΝΩΝ) ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ 2,22MM ΕΠΙΚΑΣΣΙΤΕΡΩΜΕΝΟ	m	100	0,48	48,00
19	ΚΑΛΩΔΙΟ UTP CAT6 ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ 1 Κουλούρα (305 m)	ΚΟΥΤ	1	175,25	175,25
20	ΚΑΛΩΔΙΟ 3*1,5 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟ ΕΥΚΑΜΠΤΟ	m	5	0,95	4,75
21	ΚΑΛΩΔΙΟ ΓΕΙΩΣΗΣ 10mm2	m	5	1,76	8,80
22	ΠΛΑΣΤΙΚΟ ΣΠΙΡΑΛ ΒΑΡΕΩΣ ΤΥΠΟΥ Φ25(ΚΟΥΒΙΔΗΣ)	m	100	1,00	100,00
23	ΠΛΑΣΤΙΚΟΣ ΣΩΛΗΝΑΣ Φ25(ΚΟΥΒΙΔΗΣ)	m	210	1,08	226,80
24	ΔΕΜΑΤΙΚΑ ΚΑΛΩΔΙΩΝ 370*4,8MM(ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 100TEM)	ΚΟΥΤ	2	6,50	13,00
25	ΣΥΝΑΓΕΡΜΟΣ 8 ΖΩΝΩΝ SIGMA SPRO 32MB ΜΕ ΔΥΝΑΤΟΤΗΤΑ ΔΙΠΛΑΣΙΑΣΜΟΥ,ΣΥΝΟΔΕΥΟΜΕΝΟ ΜΕ LCD ΠΛΗΚΤΡΟΛΟΓΙΟ, ΚΑΡΤΑ ΦΩΝΗΣ ΚΑΙ ΚΑΡΤΑ ΔΙΚΤΥΟΥ	TEM	1	315,55	315,55
26	ΠΛΑΣΤΙΚΟ ΚΑΝΑΛΙ ΜΕ ΚΑΠΑΚΙ (25*25*2000MM)	TEM	8	1,22	9,76
27	ΣΩΛΗΝΑΣ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟΣ ΓΑΛΒΑΝΙΖΕ Φ50 3 m	TEM	12	40,00	480,00
28	ΣΤΗΡΙΓΜΑΤΑ ΤΥΠΟΥ U ΜΕΤΑΛΛΙΚΑ Φ50	TEM	12	1,75	21,00
29	ΣΠΙΡΑΛ ΒΑΡΕΩΣ ΤΥΠΟΥ Φ50	m	6	3,90	23,40
30	ΚΟΛΑΡΟ Φ50 ΓΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΟ ΣΠΙΡΑΛ	TEM	7	1,06	7,42
31	ΠΟΛΥΣΩΛΗΝΙΟ 12-14 ΑΜΕΣΟΥ ΕΝΤΑΦΙΑΣΜΟΥ ΓΙΑ ΚΟΙ (ΜΕ ΠΑΡΕΛΚΟΜΕΝΑ ΜΟΥΦΕΣ ΚΑΙ ΤΑΠΕΣ)	m	2	10,50	21,00
32	ΚΑΛΩΔΙΟ ΜΟΝΟΤΡΟΠΗΣ (12 ΖΕΥΓΩΝ) ΟΠΤΙΚΗΣ ΙΝΑΣ 9/125	m	97	1,27	123,19
33	DIGITUS DN-96200 SPLICE BOX ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ 19' ΧΩΡΙΣ ΠΡΟΣΟΨΗ	TEM	2	97,40	194,80
34	DIGITUS DN-96201 ΠΡΟΣΟΨΗ 12*SCD ΓΙΑ DN-96200	TEM	2	ΕΜΠΕΡΙ ΕΧΕΤΑΙ ΣΤΟ ΚΙΤ Α/Α 33	0,00
35	DIGITUS DN-96101 SPLICE ΚΑΣΕΤΑ F/O 12 ΙΝΕΣ ΜΕ ΚΑΠΑΚΙ	TEM	4		0,00
36	EFB 53100.9 ΘΕΡΜΟΣΥΣΤΕΛΛΟΜΕΝΑ 60MM	TEM	48		0,00
37	EFB 53316.3 COUPLER SC DUPLEX SINGLEMODE	TEM	24		0,00
38	EFB PIGTAIL SC 9/125 (12 TMX) 2M LSZH-(01022.2)	TEM	4	30,60	122,40
39	ΚΑΛΩΔΙΟ ΟΠΤΙΚΗΣ ΙΝΑΣ F.O. 9/125 LC/SC 1m	TEM	1	9,95	9,95
40	ΚΑΛΩΔΙΟ ΟΠΤΙΚΗΣ ΙΝΑΣ F.O. 9/125 LC/SC 5m	TEM	2	14,30	28,60

α/α	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	Μ.Μ.	ΠΟΣ	Τιμή Μονάδος (€)	Συνολική Τιμή (€)
41	ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΙΡΑΝΙΧΝΕΥΣΗΣ 8 ΖΩΝΩΝ	TEM	1	160,00	160,00
42	BUTTON ΑΝΑΓΓΕΛΙΑΣ ΦΩΤΙΑΣ	TEM	6	11,15	66,90
43	ΔΕΣΜΕΣ ΟΡΑΤΟΥ ΚΑΠΙΝΟΥ (BEAM ΠΥΡΑΝΙΧΝΕΥΣΗΣ, TESTER, ΑΝΑΚΛΑΣΤΗΡΑΣ ΓΙΑ ΤΟ BEAM 100 ΜΕΤΡΑ)	TEM	3	484,40	1.453,20
44	ΣΕΙΡΙΝΑ ΠΥΡΑΝΙΧΝΕΥΣΗΣ(ΜΕ ΜΠΑΤΑΡΙΑ)	TEM	1	58,00	58,00
45	ΣΕΙΡΙΝΑ ΣΥΝΑΓΕΡΜΟΥ (ΜΕ ΜΠΑΤΑΡΙΑ)	TEM	1	57,50	57,50
46	ΣΩΛΗΝΑΣ ΔΙΠΛΟΥ ΔΟΜΗΜΕΝΟΥ ΤΟΙΧΩΜΑΤΟΣ HDPE Φ50	m	4	2,40	9,60
Συνολική Αξία (€) χωρίς ΦΠΑ					7.151,67
ΦΠΑ 24%					1.716,40
Συνολική Αξία με ΦΠΑ					8.868,07

8. Στις παραπάνω τιμές περιλαμβάνονται οι υπέρ τρίτων κρατήσεις ποσοστού 6,1%, καθώς και κάθε άλλη επιβάρυνση, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, για παράδοση του αγαθού στον τόπο και με τον τρόπο που προβλέπεται στην παρούσα απόφαση.

9. Η δαπάνη υπόκειται στην προείσπραξη Φόρου Εισοδήματος (Φ.Ε.) ποσοστού 4% επί της καθαρής αξίας (αφαιρουμένων των κρατήσεων), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 64 του ν. 4172/13 (όπως ισχύει).

10. Τα προς προμήθεια αγαθά καλύπτουν την τεχνική απαίτηση της Υπηρεσίας σύμφωνα με τους όρους που περιλαμβάνεται στη (γ) σχετική και στην υποβληθείσα προσφορά του μειοδότη.

11. Χρόνος και Τόπος Παράδοσης: Ο χρόνος παράδοσης των υπό προμήθεια αγαθών στις εγκαταστάσεις της ΣΙ/360 ΜΕΑ (Αεροπορική Βάση Δεκελίας), ορίζεται σε 1 μήνα από την ημερομηνία υπογραφής της απόφασης ανάθεσης.

12. Διαδικασία Παράδοσης – Παραλαβής: Τα υπό προμήθεια αγαθά παραδίδονται στις εγκαταστάσεις της ΣΙ/360 ΜΕΑ (Αεροπορική Βάση Δεκελίας) κατόπιν τηλεφωνικής συνεννόησης με τον Πρόεδρο της αρμόδιας Επιτροπής. Συγκεκριμένα, κατά τη διαδικασία παραλαβής των αγαθών διενεργείται ποιοτικός και ποσοτικός έλεγχος, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο συμφωνητικό, με μακροσκοπική εξέταση, μπορεί δε να καλείται εφόσον επιθυμεί και ο εκπρόσωπος του αντισυμβαλλόμενου. Η διαδικασία ολοκληρώνεται με τη σύνταξη πρωτοκόλλου (είτε οριστικής ποιοτικής και ποσοτικής παραλαβής είτε παραλαβής με παρατηρήσεις) ή απόρριψης.

13. Δικαιολογητικά πληρωμής: Απαιτούνται τα εξής:

α. Πρωτόκολλο ή Βεβαίωση οριστικής παραλαβής του φυσικού αντικειμένου, που συντάσσεται από τον Προϊστάμενο της Υπηρεσίας για την οποία προορίζονται.

β. Γραμμάτια εισαγωγής του αγαθού στην αποθήκη του φορέα (όπου απαιτείται) ή αντίστοιχη βεβαίωση.

γ. Τιμολόγιο του προμηθευτή. Ο ανάδοχος είναι υποχρεωμένος να υποβάλει Ηλεκτρονικό Τιμολόγιο (ΗΤ) με τη χρήση του μοναδικού κωδικού της Αναθέτουσας Αρχής (ήτοι 1011.2040000000.0014) της ΔΟΥ Α/Β Δεκέλειας. Επιπλέον το υποχρεωτικό πεδίο BT-11 λαμβάνει την τιμή «1».

δ. Πιστοποιητικά φορολογικής και ασφαλιστικής ενημερότητας, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις (δηλαδή για είσπραξη χρημάτων από τους φορείς της Κεντρικής Διοίκησης).

14. Διαδικασία - Χρόνος Εξόφλησης: Η πληρωμή του αντισυμβαλλόμενου θα πραγματοποιηθεί με την έκδοση Τακτικού Χρηματικού Εντάλματος (ΤΧΕ), μέσω του Δημόσιου Στρατιωτικού Ταμείου Αθηνών το αργότερο εντός 60 ημερολογιακών ημερών από την ημερομηνία παραλαβής από την αναθέτουσα αρχή του τιμολογίου και των λοιπών δικαιολογητικών πληρωμής.

15. Ποινικές ρήτρες - Κήρυξη του αναδόχου ως έκπτωτου - Κυρώσεις: Σε περίπτωση μη συμμορφώσεως του αναδόχου προς τις υποχρεώσεις του, εφαρμόζονται τα καθοριζόμενα στα άρθρα 203, 204, 206 και 207 του ν.4412/16.

16. Έννομη προστασία: Όποιος έχει έννομο συμφέρον, μπορεί να ζητήσει την ακύρωση πράξης ή παράλειψης της αναθέτουσας αρχής, καθώς και την αναστολή εκτέλεσης, ενώπιον του Διοικητικού Πρωτοδικείου της έδρας της αναθέτουσας αρχής, σύμφωνα με όσα ορίζονται στα άρθρα 45 έως 56 του π.δ. 18/1989 (Α' 8), το οποίο αποφάινεται αμετακλήτως χωρίς να επιτρέπεται η προηγούμενη άσκηση άλλης ειδικής ή ενδικοφανούς διοικητικής προσφυγής. Το παράβολο για την άσκηση της αίτησης ακύρωσης και της αίτησης αναστολής ορίζεται ίσο με το 5% επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, προ ΦΠΑ.

17. Πληροφορίες: Ανθυπασπιστής (ΥΤΑ) Κων/νος Ρίtkος Επιτελής Τμήματος Προμηθειών, τηλ. 210-8191261-63.

Ακριβές Αντίγραφο

Ταξίαρχος (Ι) Νικόλαος Νικολάου
Επιτελάρχης

Ανθυπασπιστής (ΥΤΑ) Κων/νος Ρίtkος
Επιτελής Τμήματος Προμηθειών

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

Αποδέκτες για Ενέργεια

ΔΟΥ Α/Β ΔΕΚΕΛΕΙΑΣ/ΤΜ.ΠΡΟΜ.

Elektomech – Α. Βουλγαρέλης & ΣΙΑ ΕΕ, Θωμά

Παλαιολόγου 10, Αχαρνές, τηλ. 2105757174

Αποδέκτες για Πληροφορία

ΣΙ/360 ΜΕΑ

gnv@elektromech.gr

info@elektromech.gr